Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
  028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

LEI Nº 1.142/2024

ALTERA A LEI Nº 1.025, DE 09 DE DEZEMBRO DE

2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRUPI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  O inciso I do art. 4º da Lei nº 1.025, de 09 de dezembro de 2021 passa a vigorar com

a seguinte redação:

“Art. 4º Ficam estabelecidos os seguintes prazos:

I - 60 (sessenta) meses para início da obra prevista no art. 2º desta Lei, contados da

data do registro da escritura pública de doação no Cartório de Registro de Imóveis,

e, decorrido esse prazo, sem que a mesma tenha sido iniciada, retornará o imóvel ao

patrimônio do Município, independente de notificação ou ação judicial, revogando-

se a desafetação;”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Irupi, Estado do Espírito Santo, aos doze dias do mês de dezembro

de dois mil e vinte e quatro (12/12/2024).

Edmilson Meireles de Oliveira

Prefeito de Irupi/ES

Sancionada
Em: 12/12/2024

Edmilson Meireles de Oliveira
Prefeito de Irupi/ES

Edmilson Meireles de Oliveira

Prefeito Municipal

Certidão de Publicação

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Mu-
nicipal, que a presente Lei foi publicada no quadro de aviso da
Prefeitura em 12 de dezembro de 2024.

Edmilson Meireles de Oliveira
Prefeito de Irupi/ES

Caio James Silva Storck

		2024-12-12T13:00:30-0300
	EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA:81329628772

		2024-12-12T13:00:39-0300
	EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA:81329628772

		2024-12-12T13:00:47-0300
	EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA:81329628772